
1 
 

                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 19/18-07-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
 

Αριθ. Απόφασης: 206/2025 
 

Θέμα 5ο: «Έγκριση της υπ΄ αρ. 619/2025 Απόφασης Δημάρχου για την προμήθεια εμφιαλωμένων 
νερών στη Δ.Κ. Μελενικιτσίου, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης σύμφωνα με το άρθρο 58 του ν. 
3852/2010». 
 

Την 18η Ιουλίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 η Δημοτική Επιτροπή συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ηράκλειας, ύστερα από την με 
αρ. πρωτ. 8667/14-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής και στον Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου Ηράκλειας και στους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων Ηράκλειας,  
Στρυμονικού, Σκοτούσσας και Μελενικιτσίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του 
Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη 
απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, αφού σε 
σύνολο επτά (7) μελών παρόντα ήταν πέντε (5). Τον κ. Γεώργιο Κουτσάκη αναπλήρωσε η κ. Μαρία 
Γεωργιάδου. 
        Παρόντες οι : 
 
 

 Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Δήμος Κοσμίδης Ναπολέων Πρόεδρος 
1. Δημήτριος Τζήκας 
2. Ιωάννης Αβραμίδης  

2 Αναστασία (Νατάσα) Χαλκίδου Παναγιώτης Μέλος 
3. Γεώργιος Κουτσάκης 

 

3 Χρήστος Μπαλάσκας Ευάγγελος Μέλος Οι οποίοι δεν προσήλθαν 

4 Κωνσταντίνος Αραμπατζής Θεόδωρος Μέλος αν και κλήθηκαν νόμιμα 

5 Μαρία  Γεωργιάδου Αναστάσιος Αναπλ. Μέλος  

 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Ηράκλειας κ. Νικόλαος Γκόγκας και 

η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Μελενικιτσίου κ. Πετρούλα Τσιτσέρη.  
 
Επίσης στη συνεδρίαση συμμετείχε η υπάλληλος του Δήμου κ. Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου για την 

τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

ΑΔΑ: 94ΠΨΩΡΤ-413



2 
 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κατά την εισήγηση του πέμπτου θέματος, ανέφερε  ότι 

ετέθη υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής η υπ’ αρ. 8472/10-7-2025 εισήγηση του Τμήματος 
Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικών του Δήμου Ηράκλειας, η οποία έχει ως εξής: 

 
«Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
αποκεντρωμένης διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

 Τις διατάξεις του o N.4412/2016 όπως ισχύει και τις διατάξεις του Ν.4782/2021 

 Το άρθρ. 58 παρ. 2 του Ν.3852/2010 σύμφωνα με το οποίο «Όταν δημιουργείται άμεσος και 
προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή 
λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς 
έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής». 

 Την Πράξη Κλιμακίου Προληπτικού Ελέγχου Δαπανών στο VII Τμήμα 241/2012, που κρίνει νόμιμη 
πραγματοποιηθείσα δαπάνη καθόσον στοιχειοθετείτε η συνδρομή κατεπείγοντος και έκτακτης 
ανάγκης. 

 Το Ν.4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» και ιδιαίτερα 
το άρθρο 181 «Λειτουργικές δαπάνες οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου βαθμού». 

 Την υπ΄ αρ. Έκθεση Δοκιμών: AR-25-Y9-048806-01 / 09.06.2025, που μας διαβιβάστηκε από τη 
Δ.Ε.Υ.Α. Ηράκλειας (αρ. πρωτ.: 596/11.06.2025 της Δ.Ε.Υ.Α.Η.). 

 Την υπ΄ αρ. πρωτ.: 599/12.06.2025 Βεβαίωση της Δ.Ε.Υ.Α.Η. σχετικά με τον αριθμό παροχών στη 
Δημοτική Κοινότητα Μελενικιτσίου.  

 Την υπ΄ αρ. πρωτ.: 606/12.06.2025 Βεβαίωση της Δ.Ε.Υ.Α.Η. σχετικά με την έκτακτη ανάγκη 
τροφοδοσίας νερού στην εν λόγω Δημοτική Κοινότητα. 

 Την υπ΄ αριθ. Πρωτ. Α2557/12-06-2025 Απόφαση  της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 
(Γ.Γ.Π.Π.)  

 Την ανάγκη άμεσης προμήθειας εμφιαλωμένου νερού για την κάλυψη των αναγκών σύμφωνα με 
την υπ΄αριθ. Πρωτ. Α2557/12-06-2025 απόφαση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας  

 Την υπ' αριθμ. 619/2025 απόφαση Δημάρχου, με την οποία αποφασίστηκε η κατεπείγουσα 
προμήθεια εμφιαλωμένου νερού, στη Δ.Κ Μελενικιτσίου για την κάλυψη των άμεσων αναγκών των 
κατοίκων της περιοχής 

 Το γεγονός ότι η υλοποίηση της ανωτέρω προμήθειας κρίθηκε επιβεβλημένη για λόγους 
προστασίας της δημόσιας υγείας και ασφάλειας των πολιτών, 

Εισηγούμαι: 
Την έγκριση της υπ' αριθμ. 619/2025 απόφαση Δημάρχου, αναφορικά με την κατεπείγουσα 
ανάγκη προμήθειας εμφιαλωμένων νερών στη Δ.Κ Μελενικιτσίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, για την άμεση κάλυψη των αναγκών των πολιτών  και έπειτα  από  
την υπ΄αριθ. πρωτ. Α2557/12-06-2025 απόφαση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας».  

 
Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος ανέφερε  ότι ετέθησαν υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής  η 

υπ΄αρ. Α2557/12-06-2025 απόφαση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και η υπ' αρ. 
619/2025 απόφαση Δημάρχου. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τη Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 

ΑΔΑ: 94ΠΨΩΡΤ-413



3 
 

 Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της, έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 58, 
72 και 74Α του Ν.3852/2010 όπως αυτά ισχύουν, την υπ΄αρ. Α2557/12-06-2025 απόφαση της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, την υπ' αρ. 619/2025 απόφαση Δημάρχου, την υπ’ αρ. 8472/10-7-
2025 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικών του Δήμου Ηράκλειας και τις 
διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν και μετά από διαλογική συζήτηση 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

1. Εγκρίνει την υπ' αριθμ. 619/2025 απόφαση Δημάρχου, αναφορικά με την κατεπείγουσα ανάγκη 
προμήθειας εμφιαλωμένων νερών στη Δ.Κ Μελενικιτσίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
58 του Ν. 3852/2010, για λόγους προστασίας της δημόσιας υγείας και ασφάλειας των πολιτών και 
έπειτα  από  την υπ΄αριθ. πρωτ. Α2557/12-06-2025 απόφαση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας. 
 

2. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 206/2025. 

 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η συνεδρίαση λύθηκε στις  12:32. 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

            Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

Τα μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής 

  

Ακριβές Απόσπασμα 
Ηράκλεια 28-07-2025 

Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

 
 

Δήμος Κοσμίδης 
 

ΑΔΑ: 94ΠΨΩΡΤ-413


		2025-07-28T10:03:54+0300
	Athens




